
ASSISTENZA INTEGRATIVA REGIONALE:

FLUSSI TRASMESSI

DALLE AZIENDE SANITARIE

DELLA REGIONE VENETO

gennaio-febbraio 2016

COORDINAMENTO REGIONALE UNICO SUL FARMACO

REGIONE VENETO



Tabella 1 - AIR diabetici

Periodo: gennaio-febbraio 2016

Assistiti* Spesa**
Spesa per 

assistito**
Assistiti* Spesa**

Spesa per 

assistito**

101. Belluno 8 446 56 1.543 166.393 108 166.839 123.850 1.347

102. Feltre 18 1.561 87 780 101.885 131 103.446 82.945 1.247

103. Bassano del Grappa 18 1.075 60 2.016 198.981 99 200.056 180.371 1.109

104. Alto Vicentino 23 1.947 85 1.748 220.394 126 222.340 187.590 1.185

105. Ovest Vicentino 42 4.399 105 2.186 258.472 118 262.872 180.422 1.457

106. Vicenza 48 4.990 104 3.550 379.569 107 384.559 319.008 1.205

107. Pieve di Soligo 54 4.646 86 2.224 274.117 123 278.763 215.460 1.294

108. Asolo 58 4.884 84 2.843 304.514 107 309.398 250.939 1.233

109. Treviso 32 3.781 118 3.842 509.356 133 513.137 418.950 1.225

110. Veneto Orientale 30 2.748 92 1.938 265.460 137 268.208 215.391 1.245

112. Veneziana 30 3.311 110 4.007 403.487 101 406.798 302.440 1.345

113. Mirano 47 4.261 91 3.732 404.873 108 409.135 271.036 1.510

114. Chioggia 4 328 82 896 98.549 110 98.877 66.923 1.477

115. Alta Padovana 12 1.333 111 3.536 353.593 100 354.926 258.139 1.375

116. Padova 75 6.744 90 5.040 559.372 111 566.117 493.509 1.147

117. Este 28 2.626 94 2.449 262.162 107 264.787 183.011 1.447

118. Rovigo 14 1.529 109 1.696 209.492 124 211.021 170.839 1.235

119. Adria 6 403 67 707 78.101 110 78.504 72.373 1.085

120. Verona 69 9.826 142 5.008 599.799 120 609.625 472.073 1.291

121. Legnago 13 1.218 94 1.996 217.314 109 218.532 154.628 1.413

122. Bussolengo 177 17.595 99 2.408 307.445 128 325.039 295.854 1.099

Altre regioni 3 215 72 151 18.034 119 18.248 - -

Totale - 79.865 - - 6.191.362 - 6.271.227 4.915.751 1.276

*media dei residenti che sono andati nelle farmacie e nei negozi di articoli sanitari nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente al 31/12/2015

Azienda Sanitaria Spesa totale** Popolazione***
Spesa 1.000 

ass.bili**

IVA 22% IVA 4%



Tabella 2 - AIR celiachia

Periodo: gennaio-febbraio 2016

Azienda Sanitaria
Assistiti 

maschi*

Assistiti 

femmine*
Assistiti totali*

Spesa per 

assistito** 
Spesa totale** Popolazione***

Spesa 1.000 

ass.bili**

101. Belluno 110 284 394 205 80.967 123.850 654

102. Feltre 46 131 177 195 34.440 82.945 415

103. Bassano del Grappa 152 336 488 217 106.138 180.371 588

104. Alto Vicentino 152 365 517 216 111.529 187.590 595

105. Ovest Vicentino 152 379 531 233 123.578 180.422 685

106. Vicenza 309 673 982 218 213.643 319.008 670

107. Pieve di Soligo 149 302 451 225 101.626 215.460 472

108. Asolo 139 369 508 191 97.278 250.939 388

109. Treviso 265 645 910 250 227.910 418.950 544

110. Veneto Orientale 119 287 406 239 97.105 215.391 451

112. Veneziana 164 390 554 202 111.982 302.440 370

113. Mirano 123 267 390 225 87.936 271.036 324

114. Chioggia 40 100 140 206 28.821 66.923 431

115. Alta Padovana 151 349 500 204 101.775 258.139 394

116. Padova 271 809 1.080 197 213.273 493.509 432

117. Este 99 307 406 178 72.080 183.011 394

118. Rovigo 72 197 269 202 54.254 170.839 318

119. Adria 38 98 136 151 20.469 72.373 283

120. Verona 486 1.039 1.525 216 329.480 472.073 698

121. Legnago 81 200 281 202 56.758 154.628 367

122. Bussolengo 280 619 899 229 205.866 295.854 696

Altre regioni - - - - 2.708 - -

Totale 3.398 8.146 11.544 215 2.479.615 4.915.751 504

*assistiti dichiarati dalle Aziende ULSS al 31/12/2015

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente al 31/12/2015



Tabella 3 - AIR insufficienza renale cronica

Periodo: gennaio-febbraio 2016

Azienda Sanitaria Assistiti* Spesa**
Spesa per 

assistito**
Popolazione***

Spesa 1.000 

ass.bili**

101. Belluno 14 2.530 181 123.850 20

102. Feltre 9 1.815 202 82.945 22

103. Bassano del Grappa 12 2.034 169 180.371 11

104. Alto Vicentino 5 1.040 208 187.590 6

105. Ovest Vicentino 6 1.042 174 180.422 6

106. Vicenza 19 3.228 170 319.008 10

107. Pieve di Soligo 31 6.637 214 215.460 31

108. Asolo 29 5.718 197 250.939 23

109. Treviso 32 6.850 214 418.950 16

110. Veneto Orientale 70 13.552 194 215.391 63

112. Veneziana 12 2.628 219 302.440 9

113. Mirano 118 24.256 206 271.036 89

114. Chioggia 2 390 195 66.923 6

115. Alta Padovana 100 19.204 192 258.139 74

116. Padova 27 5.514 204 493.509 11

117. Este 17 3.700 218 183.011 20

118. Rovigo 32 6.082 190 170.839 36

119. Adria 1 93 93 72.373 1

120. Verona 42 9.194 219 472.073 19

121. Legnago 32 7.247 226 154.628 47

122. Bussolengo 13 3.182 245 295.854 11

Altre regioni 3 552 184 - -

Totale - 126.488 - 4.915.751 26

*media dei residenti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente al 31/12/2015



Tabelle 4 - AIR malattie metaboliche congenite

Periodo: gennaio-febbraio 2016

Azienda Sanitaria Assistiti* Spesa**
Spesa per 

assistito**
Popolazione***

Spesa 1.000 

ass.bili**

101. Belluno 2 432 216 123.850 3

102. Feltre 1 145 145 82.945 2

103. Bassano del Grappa 2 764 382 180.371 4

104. Alto Vicentino 2 923 461 187.590 5

105. Ovest Vicentino 0 0 - 180.422 -

106. Vicenza 6 2.126 354 319.008 7

107. Pieve di Soligo 1 436 436 215.460 2

108. Asolo 4 2.337 584 250.939 9

109. Treviso 1 252 252 418.950 1

110. Veneto Orientale 2 648 324 215.391 3

112. Veneziana 4 1.928 482 302.440 6

113. Mirano 4 3.504 876 271.036 13

114. Chioggia 3 1.225 408 66.923 18

115. Alta Padovana 4 1.878 470 258.139 7

116. Padova 10 3.434 343 493.509 7

117. Este 1 263 263 183.011 1

118. Rovigo 4 1.682 420 170.839 10

119. Adria 0 0 - 72.373 -

120. Verona 6 1.839 307 472.073 4

121. Legnago 1 23.282 23.282 154.628 151

122. Bussolengo 2 807 404 295.854 3

Totale - 47.905 - 4.915.751 10

*media dei residenti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente al 31/12/2015



Tabelle 5 - AIR sindrome di Sjogren

Periodo: gennaio-febbraio 2016

Azienda Sanitaria Assistiti*
Spesa 

parafarmaci**

Spesa farmaci 

OTC-SOP**

Spesa farmaci 

fascia C**
Spesa totale**

Spesa per 

assistito**
Popolazione***

Spesa 1.000 

ass.bili**

101. Belluno 4 464 37 13 514 128 123.850 4

102. Feltre 1 69 30 0 99 99 82.945 1

103. Bassano del Grappa 6 289 185 49 522 87 180.371 3

104. Alto Vicentino 5 594 0 15 609 122 187.590 3

105. Ovest Vicentino 2 113 18 0 131 65 180.422 1

106. Vicenza 10 943 343 556 1.842 184 319.008 6

107. Pieve di Soligo 9 863 123 39 1.025 114 215.460 5

108. Asolo 7 419 234 8 661 94 250.939 3

109. Treviso 12 1.097 99 0 1.196 100 418.950 3

110. Veneto Orientale 1 63 36 0 99 99 215.391 0

112. Veneziana 2 96 150 0 246 123 302.440 1

113. Mirano 1 79 0 0 79 79 271.036 0

114. Chioggia 1 65 17 0 81 81 66.923 1

115. Alta Padovana 2 680 248 44 971 486 258.139 4

116. Padova 14 1.803 182 20 2.005 143 493.509 4

117. Este 9 296 120 426 843 94 183.011 5

118. Rovigo 3 192 22 84 298 99 170.839 2

119. Adria 1 71 10 10 91 91 72.373 1

120. Verona 12 1.001 213 10 1.224 102 472.073 3

121. Legnago 6 461 40 46 547 91 154.628 4

122. Bussolengo 2 125 14 12 150 75 295.854 1

Totale - 9.784 2.120 1.330 13.234 - 4.915.751 3

*media dei pazienti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di erogazione

***popolazione residente al 31/12/2015


